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KLAGENÆVNET FOR DOMÆNENAVNE 
 
 

J.nr.: 2017-0265 
 
 
 
Klager: 
 
Aakjærselskabet 
c/o Karen Margrethe Rasmussen 
Kærmindevej 4  
Jebjerg 
7870 Roslev 
 
Indklagede: 
 
Henning Linderoth 
Præstegårdsvej 29 
Jebjerg 
7870 Roslev 
 
Parternes påstande: 
 
Klagerens påstande 
Registreringen af domænenavnet ”jenle.dk” skal overføres til klageren. 
 
Indklagedes påstand 
Frifindelse 
 
Dokumenter: 
 
Der er for klagenævnet fremkommet klageskrift af 9. oktober 2017 med to bilag (bilag 1-2), 
svarskrift af 24. november 2017 med 23 bilag (bilag A-X), replik af 18. december 2017 uden bilag 
samt duplik af 4. januar 2018 med fem bilag (bilag Y-Å). 
 
Registreringsdato: 
 
Domænenavnet ”jenle.dk” er registreret den 3. december 1999. 
 
Sagsfremstilling: 
 
I klageskriftet er bl.a. anført følgende: 
 

”Jenle er en ejendom med jordtilliggender beliggende i Salling, hvor bygningerne tilhører 
Skive Kommune og den omgivende jord tilhørende Skov- og Naturstyrelsen. Ejendommen blev 
bygget i 1906 af den store dansker, Jeppe Aakjær, og han boede her til sin død i 1930. 
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Ejendommen blev i 1981 åbnet permanent for offentligheden, med mindestuer og museum 
omkring Jeppe Aakjærs forfatterskab og liv. 

 
Aakjærselskabet er en frivillig forening med CVR-nr. 11030491, hvis hovedformål er at 
varetage den samlede drift af ”Jeppe Aakjærs Digterhjem, Jenle” i samarbejde med Skive 
Kommunes ”Jenle-udvalg”. Aakjærselskabet holder Jenle åbent for turister, interesserede, 
forskere og afvikler løbende mange arrangementer med udgangspunkt i Jenle, herunder den 
årlige Jenlefest, som indstiftedes af Jeppe Aakjær i 1908. Selskabets formål er at bidrage til 
og koordinere forskningen og at fremme undervisningen i Jeppe Aakjærs forfatterskab, at 
forestå og medvirke ved udgivelsen af forfatterskabet, og at bidrage til varetagelsen og 
formidlingen af de til forfatterskabet og Jenle knyttede kulturværdier (se & 7 stk.2) Selskabet 
bemyndiges til at uddele en årlig Aakjærpris. 

 
Da der i Aakjærselskabets tidlige historie opstod tvivl om værdien af en hjemmeside for 
selskabet og Jenle, besluttede indklagede, Henning Linderoth, i sin egenskab af frivillig og i 
sin fremsynethed, den 3. december 1999 selv at erhverve domænenavnet ”jenle.dk” og at 
uploade en hjemmeside på domænet, som orienterede om selskabets aktiviteter på Jenle. 
Hjemmesiden blev i starten hostet på en server i Silkeborg, fortsat på privat basis af 
indklagede. For 14 år siden blev hjemmesiden flyttet til Gullestrup.net hvorefter 
Aakjærselskabet i alle årene herefter har betalt for driften af hjemmesiden. Domænenavnet 
”jenle.dk” har således igennem nu mere end 14 år fungeret som Aakjærselskabets 
hjemmeside. Indklagede har som mangeårig formand for Aakjærselskabet aldrig benyttet 
domænet til sin egen virksomhed, men domænet har udelukkende igennem årene rummet 
information om Jenle og Aakjærselskabets aktiviteter på Jenle. Indtil foråret 2017, hvorefter 
indklagede i sin egenskab af formand for Aakjærselskabet, uden skriftligt samtykke fra 
bestyrelsen, registrerede domænet ”aakjaerselskabet.dk” i Aakjærselskabets navn og flyttede 
alt indhold på hjemmesiden fra ”jenle.dk” til ”aakjaerselskabet.dk”. I forbindelse med 
Aakjærselskabets generalforsamling den 18. maj 2017, en månedstid efter denne flytning af 
hjemmesiden, meddelte indklagede sin afgang som formand for selskabet og i øvrigt fra 
bestyrelsen per 8. august 2017. Han meddelte samtidig, at han ville tage domænet ”jenle.dk” 
med sig, da dette domæne er registreret i hans navn, og at han ville bruge det til egne formål i 
forbindelse med sin forskning omkring Jeppe Aakjær. Herunder også til søgning af 
sponsorater og til fonde. 

 
Alt udarbejdet brochuremateriale udgivet af Aakjærselskabet og fordelt i hele Danmark 
referer til domænet ”jenle.dk”. 
 
Alle hjemmesider, som omtaler stedet Jenle, henviser til ”jenle.dk”. 

 
Aakjærselskabet driver forlagsvirksomhed med udgivelser af Jeppe Aakjærs litteratur. Dette 
forlag har navnet ”Forlaget Jenle”. Alle hjemmesidehenvisninger i forlagets udgivelser 
henviser til ”jenle.dk”, undtaget årets udgivelse Dorres kat. 

 
Vore besøgende kender Aakjærselskabet gennem hjemmesiden ”jenle.dk” eller de søger på 
nettet efter ”Jenle”. Det er de færreste, som vover at stave til og at søge ”aakjaerselskabet”. 
Googler man ”Jenle”, så kommer ”jenle.dk” ind som nummer 1 og 2, mens 
”aakjaerselskabet.dk” først kommer som nummer 6. 
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Det er af afgørende betydning for at turister, andre interesserede og Aakjærselskabets 
medlemmer kan finde praktiske informationer om åbningstider på Jenle, begivenheder, 
busselskaber, salg mv, at Jenle som institution bevarer domænet ”jenle.dk” og fortsat 
administreres af Aakjærselskabet, som er det eneste, der har informationer til offentligheden 
vedrørende Jenle. 

 
Det vil være helt uhensigtsmæssigt, hvis de der søger information på internettet om Jenle, 
ledes hen til en privatperson, der intet har med Jenle og dets aktiviteter at gøre. 

 
Ejendommen Jenle er i øjeblikket i en proces som, i samarbejde med Skive Kommune, skal 
omdanne den til en selvejende institution med navnet ”Den selvejende institution Jeppe 
Aakjærs Jenle”. Denne skal i samarbejde med Aakjærselskabet drive den samlede ejendom. 
Når denne proces er afsluttet vil det være nødvendigt at markedsføring og informationer 
vedrørende Jenle tilhører den og ikke indklagede. 
 
Indklagede driver ikke virksomhed, der på nogen måde har noget med Jenle at gøre, da hans 
adgang til Jenle ikke adskiller sig fra øvrige medlemmer og frivillige af Aakjærselskabet. 
 
Indklagede ønsker efter eget udsagn at bedrive forskning omkring Jeppe Aakjær, at holde 
foredrag om Jeppe Aakjær og Limfjordegnens digtere og at bedrive forlagsvirksomhed 
omkring samme. Dette har intet med stedet Jenle at gøre. 

 
Indklagedes registrering af domænenavnet ”jenle.dk” strider derfor imod god domæneskik 
ved at benytte domænenavnet ”jenle.dk”. 
 
… 
 
Klagerens påstande I henhold til LOV nr 164 af 26/02/2014 Lov om internetdomæner Kapitel 
5 § 25 tilpligtes indklagede at overdrage registreringen af domænenavnet ”jenle.dk” til 
klageren. Klageren finder at registranten ikke må registrere og anvende domænenavnet 
”jenle.dk”, da det vil være i strid med god domæneskik og da indklagede har tilkendegivet, at 
han vil bruge navnet domænenavnet ”jenle.dk” er det egnet til at skabe forveksling med 
Jenles aktiviteter, hvilket er uacceptabelt for os.” 

 
Som bilag 2 har klageren fremlagt registreringsbevis fra SKAT vedrørende klageren. 
 
Med svarskriftet har indklagede fremlagt bilag A. 
 
I bilag A har indklagede bl.a. anført følgende: 
 

”Som det klart fremgår af CVR register, så er Aakjærselskabet en forening og ikke en frivillig 
forening. Den har kun til formål at drive aktiviteter på Aakjærs Kunstnerhjem. Aakjærselskab
et skal ikke varetage ”den samlede drift…”. Aakjærselskabet har kun en rådgivende funktion 
over for det kommunale Jenleudvalg. Jenleudvalget har også en kontrollerende funktion, hvor
 man skal sikre sig, at Aakjærselskabet ikke misholder stedet iflg. aftalen.  

 
P‐nummer 1003367776 Status ophørt var et fond med navnet Jenle. Fondet var et fælleseje  
mellem, Sundsøre Kommune, Skive Kommune, Viborg Amt og Aakjærselskabet. I 2012 blev  
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det nedlagt med begrundelse i den kommunale strukturreformen. Det er det eneste sted Jenle 
og Aakjærselskabet juridisk optræder sammen. ”Jeppe Aakjærs Digterhjem, Jenle” Er en ny 
betegnelse, som ikke er registreret, men står på en ny website www.jenle.nu. 
Den går imod alle undersøgelser, der senere bliver refereret til. 

 
Aftale mellem Jenleudvalget og Aakjærselskabet. (Underskrives hvert år!)  
 
Se Bilag D.  

 
… 
 
I nov. 1999 var jeg sammen med daværende formand f. Aakjærselskabet Kaj Riis –  
der, som også var forstander på Salling Efterskole, hvor jeg var ansat som lærer ‐ på Hald  
Hovedgård til stiftende generalforsamling af Landsforeningen af Litteraturselskaber. Jeg var 
på det tidspunkt frivillig i Aakjærselskabet sammen med min kone, der sad i Jenleudvalget.  
Ved mødet i nov. 1999 blev der talt meget om internettet. Jeg havde selv købt  
sallingungdomsskole.dk, der som sagt var min arbejdsplads. Registreringen var ca. nr. 800 i 
dk. Jeg tror det var i 1995.  www.linderoth.dk den 16. okt. 1997. Den 10. dec. 1999 køber jeg 
www.didaktik.dk    
Da jeg kom hjem fra mødet på Hald Hovedgaard, undersøgte jeg nettet og fandt ud  
af, at der var et domæne www.jenle.dk der var ledig. Det blev købt d. 3. dec. 1999.  
Jeg spurgte Aakjærselskabet – om de ville have det, men de havde ingen interesse i  
nettet. De fik tilbuddet i 2002 og i 2004, men bestyrelsen var ikke interesseret.   
Intentionen med hjemmesiden var slet ikke, som det fremføres 

 
Intentionen var ikke orientering om selskabets aktiviteter, men at bruge  
hjemmesiden i didaktisk sammenhæng… ”koordinere forskningen og at fremme  
undervisningen i Jeppe Aakjærs forfatterskab, at forestå og medvirke ved udgivelsen  
af forfatterskabet,”   

 
Jeg er lektor i didaktik og har en ikke‐afsluttet Ph.d. i didaktik, som jeg forsøger at  
gøre til et doktorat i didaktik med speciale i museumsdidaktik. Det er kun i 4 år fra  
2012 til 2016, at Jenle.dk har haft til opgave, at orientere om kunstnerhjemmets  
aktiviteter. I samme periode har hjemmesiden været underordnet, forskningen,  
undervisningen og udgivelsen, som var hovedintentionen med hjemmesiden og  
fortsat er og fremover vil blive det.  

 
Man glemmer at fortælle, at der til Jenle.dk har været en supplerende hjemmeside  
en sub‐domæne skole.jenle.dk, der blev lukket ned i sept. 2017. Den har kørt  
samtidig med didaktik.dk, der blev købt den 10. dec. 1999. De to domæner har haft  
link til hinanden. Både domænerne didaktik.dk, jenle.dk og subdomænen  
skole.jenle.dk skal åbne i feb. 2018 i en helt ny opsætning, hvor jeg vender tilbage til  
intentionerne fra før 2012. Dog bliver der forside med henvisning til  
aakjaerselskabet.dk, som jeg har lovet.  

 
Jeg og min kone var initiativtager til et gymnasieprojekt, der var tænkt som et rent  
Aakjær‐projekt, men af projektudbyderen i stedet blev lavet til et projekt om  
Limfjordsforfatterne. http://www.limfjordslitteratur.dk/forfatterfakta‐(3).aspx 
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Bilag F 

  
Linket om til undervisningsmaterialet er midlertidig dødt, men skal åbnes igen til  
feb. 2018. 
 
… 
 
I 1999 købte Dups Consult I/S en server, der blev placeret i Ry, hvor min nevø boede. Han  
læste informationsvidenskab på Aarhus Universitet.  Herpå var domænerne. Linderoth.dk,  
didaktik.dk, og jenle.dk. Serveren blev byttet ud med en ny i 2001 og flyttet til Frederiksgade  
54 i Aarhus, hvor min søn boede og læste IT på Aarhus Universitet. I 2005 blev denne server  
flyttet til Præstegårdsvej 29 Jebjerg, hvor jeg selv bor. Desuden blev server nr. 2 købt. I 2010 
blev den gamle server hacket. Vi flyttede derefter indholdet på den gl. server til NVN i  
Vestervig, hos Torben Tangsig. DUPS benyttede derefter kun den nye server og reducerede  
antallet af aktive domæner. 

 
I referatet ”Referat fra bestyrelsesmødet den 19. april 2012 – er medsendt”.   
 
Bilag G pkt. 13.  

 
Kan man se noget om flytning af server. Og i 2013.  
 
”Hos GullestrupNetSå har vi i øjeblikket to web kørende: www.jenle.dk og skole.jenle.dk   
Vi arbejder på spor.jenle.dk Henning og Vinnie Linderoth’s firma DUPS ejer domænet  
www.jenle.dk og www.jeppe‐Aakjaer.dk den sidste er ikke aktiv endnu. Skal flyttes til Aakjær-
selskabet”.   
www.jeppe‐aakjaer.dk blev senere det år givet af DUPS Consult I/S til Aakjærselskabet.  
 
”Aakjærselskabet ejer desuden:, Jens‐Vejmand.dk, Nanna‐Aakjaer.dk, Solvejg‐ 
Aakjaer.dk, Esben‐Aakjaer.dk , der ikke er aktive endnu.  
Navneserverne: er Gratis‐DNS.dk og Gullestrup.dk   
Vores fiber styres af EnergiMidt.dk – samt TV og telefon.  
Vi skal have fat på frivillige, der vil lege lidt med domænerne.  
Vi arbejder i øjeblikket på oprettelse hos facebook.com”  
(Se referat fra 18. april 2013 – bilag 4. Er medsendt.)  

 
Bilag H, pkt. 11 og ref 18.04.13 sidste pkt.  
 
I 2001 begyndte jeg på programmering i ASP. Jeg fik lavet et CMS‐system‐light, der opererer
 i 5 lag i samme fram på basis af én Access‐database. (Jeg kalder den Colp)  
I den forbindelse med nettet (1999 – 2017) har jeg købt et hav af bøger.   
 
Se Bilag I pkt. 13 med billeder af bøger.  
 
(Se medsendte billeder) 2 servere, 5 PC’ere, 3 bærebare, 1 tablet, 2 smartphone, 3 digitale  
kamera, 2 webcam, 3 scannere (En var en meget dyr Book‐reader), 1 videokamera, 2 PM3  
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optagere, digital taperecorder, digital grammefon.  Masser af programmer, licenser osv.. Ans
låede udgifter har nok i alt været godt 500.000,‐ kr. til alle mine web. Og så et hav af timer!  
Kun didaktik tjente vi godt med penge på! 
Skønsmæssigt vil jeg tro, at jenle.dk har kostet DUPS Consult 100.000,‐ kr. Men samtidig har  
den tjent rigtig mange penge ind til Aakjærselskabet!  
Derudover udgifter til de private web. Linderoth og Linpro.  
 
Bilag J  
Som det ses af klip fra databaserne den 13. marts 2012 flyttede vi www.jenle.dk til Gullestrup
net Herning. Det har bestemt ikke været uden problemer. Se  
(https://dk.trustpilot.com/review/www.gullestrup.net). Først fra jan. 2013 betalte  
Aakjærselskabet for hosting af www.jenle.dk, på Gullestrupnet men ikke for domænet. Ellers h
ar DUPS Consult I/S betalt gennem alle årene for både domæne og hosting. 
 
… 
 
Hvis man tog sig lidt tid til at undersøge Jenle.dk, så ville man hurtigt opdage [at det ikke er 
korrekt, som anført af klageren, at indklagede 
som mangeårig formand for Aakjærselskabet aldrig har benyttet domænet til sin egen  
virksomhed, men domænet har udelukkende igennem årene rummet information om Jenle og 
Aakjærselskabets aktiviteter på Jenle] 
Selve opbygningen af hjemmesiden er flere gange præsenteret for bestyrelsen. Databaserne  
er gennemgået osv.  
 
Bilag K  

 
Administrationsside af databaser mm. Heraf fremgår det klart, at siden anvendes til andet end 
oplysning om Aakjærselskabet. Der er her en række redskaber, der netop styrer databaser til  
forskning, undervisning og udgivelser. 

 
[Klageren har gjort følgende gældende:] Indtil foråret 2017, hvorefter indklagede i  
sin egenskab af formand for Aakjærselskabet, uden skriftligt samtykke fra bestyrelsen, 
 registrerede domænet ”aakjaerselskabet.dk” i Aakjærselskabets navn og flyttede alt indhold 
på hjemmesiden fra ”jenle.dk” til ”aakjaerselskabet.dk”.   
 
Det er noget af en fortælling, som for mig er fuldstændig uforstående! Som det fremgår af  
medsendte referat fra bestyrelsesmødet den 27. okt. 2016, så er KM ordstyrer på dette  
bestyrelsesmøde, og har skrevet dagsordenen i samarbejde med mig. På mødet vises den nye  
hjemmeside aakjaerselskabet.dk for bestyrelsen. Der er altså ikke noget skjult eller  
egenrådighed ved oprettelsen af aakjaerselskabet.dk.   

 
Bilag M  
 
Som det ses af referatet fra den 27. okt. 2016 bilag L, så er hjemmesiden aakjaerselskabet.dk  
allerede på plads den 23. oktober 2016. Domænet er købt 19. okt. 2016, da vi i november skal
 til bogmesse i Bella Center og gerne vil have den nye hjemmeside parat.  

 
Bilag N  
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Referatet er medsendt og viser, at KM er ordstyrer. Senere melder KM sig som bestyrer af 
Webshoppen, hvilket hun aldrig får i gang. Jeg tilbød hende flere kurser i juli 2017, men hun 
kom ikke. Der er altså ingen forbindelse mellem min meddelelse, om at gå af som formand  
den 18. maj 2017 og etablering af aakjaerselskabet.dk  Hun glemmer også at fortælle, at jeg  
blev genvalgt til formand indtil 8. aug. 2017 ved et konstitueringsmøde efter  
generalforsamlingen - uden modkandidater ved enstemmighed. 
 
… 
 
[Jeg har ikke meddelt, at jeg ville tage domænet med. Jeg skal ikke bruge siden til andet  
formål end jeg altid har gjort. Siden skal bruges til forskning i forfatteren Jeppe Aakjær, da  
Jenle.dk, indeholderen række underliggende databaser - til forskningsbrug, undervisning og  
udgivelser. Bag forsiden på Jenle.dk ligger der databaser i flere lag, der er meget vigtige ved 
skrivning af artikler. Ud over forsiden kan man gå 5 lag ned, hvilket styres af 2  
tekstdatabaser. Der er også databaser for Link, billeder spor, osv, der kan fortælle, hvor  
Aakjær befandt sig på et bestemt tidspunkt. Dette lå i subdomænet spor.jenle.dk, der blev  
lukket i sept. 2017, men skal genåbnes i 2018. Disse databaser bruger Vinnie og jeg, ved  
skrivning af artikler, forord til bøgerne osv. Ingen i bestyrelsen eller frivillige har bidraget til 
webben med et bogstav gennem de 18 år  
DUPS Consult har ejet jenle.dk. De har alle haft adgang fra 2007, hvis de ønskede det. Først 
i 2010 blev der tilføjet åbningstider og sidebannere med reklamer for sponsorer, men først  
fuldt udbygget i 2012.   
Databaserne har altid været det grundlæggende på Jenle.dk og ikke forsiderne.  
Databaserne har selvfølgelig stor økonomisk betydning for DUPS Consult. Billedarkiv, hvor  
vi har indscannet næste 2000 gamle fotografier og har gemt en række fotografier. Der er 
databaser med PDF‐filer. Der er databaser med Nanna og Jeppe, der er noter fra aviser, 
artikler o.l. Der er databaser med Jenlefesterne fra 1908 til 2017. … 
 
Bilag O 

 
[Ovenstående noter i Bilag O om Nanna og Jeppe Aakjær er hovedsagelig fra Skive  
Folkeblad og kan hurtigt søges i avisdatabaserne elektronisk og findes i byhistorisk arkiv i  
Skive.  
 
Jeg søger selvfølgelig ikke sponsorater med jenle.dk, når jeg har en virksomhed ‐ med CVR‐ 
nummer 19791971. Det samme gælder selvfølgelig også mine ansøgninger til fonde. De to  
ansøgninger medsendes.   
 
Bilag P  
 
… 
 
Bilag Q  
… 
[Det nye materiale efter nov. 2016 har selvfølgelig Aakjaerselskabet.dk som henvisning. Der 
er trykt 10.000 små poser med www.aakjaerselskabet.dk i foråret 2017. Se bare Jenlebladet 



8 
 

2017. Bladet er skrevet i april. Enkelte annoncer kommer lidt senere ind. Alt skal være klar til
 forsendelse i slutningen af juni. Det gælder også brochure, Årets bog osv. Det bliver alt  
sammen lavet af ”Forlaget Jenle”, hvilket vil sige Vinnie og jeg. Vi fik lidt hjælp til annoncer,
 men ellers intet. Ovenstående har ingen hold i virkeligheden. Brochuren var færdig til 
 trykning den 4. feb. 2017 og kunne sendes ud på stativerne på motorveje.  
Annoncer, der er lavet den 4. dec. 2016 til Danmarks Gruppeguide. Osv.  
Arrangements‐brochuren 2017 var færdig i midten af april. Lidt ændringer i begyndelsen af 
maj. Da det er Vinnie og jeg, der har lavet 90 % alt grafisk arbejde, kender vi også  
udgivelserne og tidspunkterne. 3 flyers er uddelt på Ferie for alle i feb, 2017, Ordkraft i april 
2017.] 
 
Bilag R  
 
… 
 
Med de mange problemer der har været med jenle.dk og det fysiske skilt Jenle, som 
er omtalt i rigtig mange referater, så er jeg meget sikker på, at der går meget kort tid til  
aakjaerselskabet.dk og søgeordet ”Aakjær” vil være det naturlige og ikke Jenle –
og som jeg har pointeret, så kommer der et link..]   
 
… 
 
Bilag U 
  
… 
 
Bilag V 
 
… 

 
 

Bilag X  
 
… 

 
Som bilag C har indklagede fremlagt udskrift fra Det Centrale Virksomhedsregister vedrørende 
klageren. 
 
Bilag D og U er kopi af ikke underskrevet aftale af 23. februar 2016 mellem Jenleudvalget og 
Aakjærselskabet. 
 
Bilag E er ”Vedtægter for Aakjærselskabet” af 26. maj 2016. 
 
Bilag F er skærmprint med oplysninger om forfatteren Jeppe Aakjær med link til adresse 
”skole.jenle.dk”. 
 
Bilag G er referat fra bestyrelsesmøde i Aakjærselskabet den 19. april 2012. 
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Bilag H er referat fra bestyrelsesmøder i Aakjærselskabet den 4. september 2012 og 18. april 2013. 
 
Bilag I er referat fra bestyrelsesmøde i Aakjærselskabet den 19. april 2012 samt fotografier af bøger 
om informationsteknologi og kommunikation. 
 
Bilag J er skærmprint med i hovedsagen en række ASP-filer knyttet til domænenavnet ”jenle.dk”. 
 
Bilag K er kopi af e-mail af 28. februar 2017 fra DK-Hostmaster til indklagede med oplysning om, 
at domænenavnet ”jenle.dk” er blevet suspenderet på grund af manglende betaling af 
fornyelsesgebyr. 
 
Bilag L er referat fra bestyrelsesmøde i Aakjærselskabet den 27. oktober 2016. 
 
Bilag M er kopi af årsregnskab 2016 for Aakjærselskabet. 
 
Bilag N er udskrift fra DK-Hostmaters Whois-database vedrørende domænenavnet 
”aakjaerselskabet.dk”. 
 
Bilag O er kopi af e-mailkorrespondance af oktober 2017 mellem klageren og indklagede om 
domænenavne og andre it-relaterede forhold, hvori indklagede bl.a. oplyser, at klageren har betalt 
for hosting af domænenavnet ”jenle.dk” for hosting indtil 28. februar 2018, og at indklagedes firma 
vil refundere klageren denne udgift, samt at indklagedes firma har betalt for opretholdelsen af 
domænenavnet ”jenle.dk”. 
 
Bilag P er udskrift af ansøgning fra indklagedes firma om støtte til et nettidsskrift med titlen 
”Limfjordsnet”, der skal beskæftige sig med klassiske forfattere med relation til Vestlimfjorden. 
 
Bilag Q er kopi af e-mailkorrespondance af 27. september 2017 mellem indklagede og Spar Vest 
Fonden om forlængelse af støttetilsagn. 
 
Bilag R er uddrag af ”Jenlebladet”, hvoraf bl.a. fremgår, at indklagede er ”Ansvarshavende”. 
 
Bilag S er et dokument, der i det væsentlige indeholder oplysninger om publikationer udgivet af 
Aakjærselskabet og Forlaget Jenle. 
 
Bilag T er skærmprint fra søgemaskinen ”Google” med resultaterne fra en søgning på ordet 
”Aakjærselskabet”. 
 
Bilag V er kopi af evalueringsskema for besøg på Jenle og uddrag af ordbog eller leksikon. 
 
Bilag X er e-mailkorrespondance af september 2017 mellem klagerens bestyrelsesformand og 
indklagede om domænenavnet ”jenle.dk” og andre uoverensstemmelser samt kopi af rapporten 
”Jeppe Aakjær – potentialevurdering”. 
 
I replikken er bl.a. anført følgende: 
 

”Der er ingen tvivl om, at forsker Henning Linderoth har en stor passion for og viden om 
forfatteren, poeten og samfundsdebattøren Jeppe Aakjær, og dette har vi i Aakjærselskabet 
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stor respekt for, og vi har intet ønske om, at skabe en kløft mellem selskabet og Henning 
Linderoth. På den anden side ønsker vi dog ret og rimelighed omkring selskabets og Henning 
Linderoths benyttelse af domænenavne i forbindelse med vort virke. 

 
Vi mener i Aakjærselskabet ikke at Henning Linderoths omfattende sagsindlæg berører 
sagens kerne, nemlig de aktiviteter på ejendommen Jenle, som fortjener at have talerøret 
”jenle.dk”. Da Henning Linderoth valgte at udtræde af bestyrelsen for Aakjærselskabet, 
valgte han samtidig at fjerne sig fra de aktiviteter som selskabet har på ejendommen Jenle. 

 
Aakjærselskabets knap 80 frivillige arbejder fortsat på og omkring ejendommen Jenle, med 
den offentlige opgave at udbrede viden og forståelse for vor egns store personlighed, Jeppe 
Aakjær. Vi arbejder med at holde ejendommen Jenle åben for den lokale og danske 
offentlighed. Vi vedligeholder ejendommen Jenle, ligesom vi udvikler og udbygger 
museumsvirksomheden Jenle. Vi afvikler mange kulturelle arrangementer i løbet af året med 
deltagelse fra hele landet på ejendommen Jenle, herunder den årlige Jenlefest. 

 
Henning Linderoth har sin egen personlige dagsorden omkring sin forskning og 
forfattervirksomhed, som centrerer sig om personligheden Jeppe Aakjær og Limfjordegnens 
øvrige forfattere. En aktivitet som vi i Aakjærselskabet meget gerne vil samarbejde med og 
også gerne ser en udbredelse af. I den forbindelse finder vi det i selskabet naturligt, om 
Henning Linderoth ville benytte sig af sine utallige øvrige domænenavne som talerør for sit 
virke. Der er både ”didaktik.dk”, ”linderoth.dk”, ”dups.dk” og ”jeppeaakjaer.dk”, som alle 
henviser direkte til Henning Linderoths virksomhed og aktiviteter, og som uden væsentlige 
problemer også kan blive den nye adresse for den omtalte ASP-database. 

 
I Henning Linderoths mange bilag henvises igen og igen til Aakjærselskabets 
sammenknytning med Jenle og domænet jenle.dk. Bilag D aftale med Skive Kommune: 
”Aakjærselskabet skal planlægge åbningssæsonen for Jenle som helhed”. Bilag E vedtægter: 
”§2 Selskabets hjemsted er Jenle, …” og ”§5 … på forsiden af Aakjærselskabets webside 
www.jenle.dk og …”. Bilag F: ”… Aakjærselskabets skoletjeneste i http://skole.jenle.dk/...”. 
Bilag G & H: Aakjærselskabets brevhoved: ”www.jenle.dk” Bilag H: ”13. Vores IT-netværk 
... kontor@jenle.dk ... info@jenle.dk ...”. Bilag L: ”13) Lidt af hvert - Nye Web - Skriv 
Aakjaerselskabet.dk” (en meddelelse men ikke en beslutning). Bilag S: ”Forlaget Jenle, 
Aakjærselskabet”. Bilag X: ” Det anbefales, at Skive Kommune og Aakjærselskabet arbejder 
videre med at etablere en plan for investering i og Udvikling af Aakjær og Jenle.”. Historik 
side 6: ” Først i 2010 blev der tilføjet åbningstider og sidebannere med reklamer for 
sponsorer, men først fuldt udbygget i 2012.”. Side 2: ”Det er kun i 4 år fra 2012 til 2016, at 
Jenle.dk har haft til opgave, at orientere om kunstnerhjemmets aktiviteter.”. Side 5: ” Først 
fra jan. 2013 betalte Aakjærselskabet for hosting af www.jenle.dk, på Gullestrupnet.”. Side 4: 
”Men samtidig har den tjent rigtig mange penge ind til Aakjærselskabet!”.  
 
Aakjærselskabet arbejder i øjeblikket med Skive Kommune om etablering af ”Den selvejende 
institution JENLE”, hvor selskabet skal have en central rolle i både bestyrelsen og driften af 
kulturinstitutionen Jenle. Derfor, af alle de nævnte årsager, som alle centrerer 
Aakjærselskabets virke omkring ejendommen Jenle, ønsker selskabet at fastholde, at 
domænenavnet ”jenle.dk” tilhører os, der har alle vore aktiviteter omkring JENLE-punktum-
Danmark.” 
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I duplikken er bl.a. anført følgende: 
 

”Formand for Aakjærselskabet Karen Margrethe Rasmussen (KMR) kommenterer ikke 
på begrebet ”Jenle”, som jeg gjorde rede for i mit forsvarsskrift.  Til gengæld fastholder hun  
forbindelsen med Aakjærs Kunstnerhjem og begrebet Jenle, som unikt.   
Som jeg læser det og hermeneutisk forstår det, er det kernepunktet i klageskriftet.   
Ordet ”jenle”, (der betyder ensom eller alene) er et dialektord, et adjektiv som Aakjær gør  
substantiel ved at kalde bygningen på Aakjærs kunstnerhjem for ”Jenle”. Det sker i 1906.  
Matrikulært hedder området ”Nørrevejle”. I begrebshistorisk sammenhæng giver KMR  
begrebet ”Jenle” en singularitet, som det ikke har. (Om begrebs‐singularitet‐kollektivitet kan 
man læse om hos den tyske hermeneutiker Reinhardt Koselleck) Ordet ”jenle” er 
et kollektivt begreb og bruges rigtig mange geografiske steder om bygninger og arealer. Se  
listen (Bilag Y). Desuden også som personnavne, virksomhed, spejdergruppe, fiktiv bynavn,  
byområde, plantage o.a.. Begrebet Aakjærselskabet har til gengæld den singularitet, der gør, 
at hvis andre anvendte Aakjaerselskabet.dk, så ville det være naturligt, at man etisk fandt det  
forkert. Et begrebs singularitet giver det naturligt en juridisk og i hvert tilfælde en etisk  
beskyttelse.  

 
I 2004 etablerer virksomheden DUPS Consult I/S forlaget ”Jenle”, da virksomheden samtidig
garanterede for et evt. økonomisk underskud ved udgivelsen af bogen ”Aakjærsangbogen”.  
Bogen udkom i 2005. Samtidig ejer DUPS Consult I/S domænet Jenle.dk. Naturligt bliver  
forlaget Jenle og webstedet www.jenle.dk knyttet sammen. De ejes begge af virksomheden  
DUPS Consult I/S.  

 
Virksomheden var gået fra 8 ejere i 1999 til 2 ejere – Vinnie og Henning Linderoth, som nu 
har hver 50% af virksomheden. Af skattetekniske grunde kunne Aakjærselskabets eget forlag  
”Aakjær Selskabet” ikke anvendes, da DUPS Consult I/S så ikke kunne fratrække et evt.  
underskud. DUPS Consult I/S har eget CVR‐nummer 19791971. Vi ændrede  
branchebeskrivelsen fra ”Anden virksomhedsrådgivning” omkring pædagogik til ”Public  
relations og kommunikation” med et produktionsnummer 1003985259, hvor bl.a. forlaget  
”Jenle” er registreret. Begrebet ’forlaget Jenle’ har selvfølgelig singularitetens beskyttelse.  

 
Da DUPS Consult I/S den 3. dec. 1999 købte domænet www.jenle.dk, var det tiltænkt som et  
pædagogisk/didaktisk websted i skolesammenhæng. Da webstedet senere blev baseret på  
ASP‐programmering på Access‐databaser blev formålet ’faktuel viden om familien Aakjær’. 
Det var ikke tænkt som en turistweb om kunstnerhjemmet. I 2005 tilføjer vi subdomænet  
skole.jenle.dk, der også bygger på en Access‐database. I 2012 kommer der en subdatabase  
mere spor.jenle.dk, der også har en Access‐database. De bygger alle 3 på det sammen  
CMS‐system, som jeg kalder Colp. Det er et system som jeg selv har programmeret. 
Det er et simpelt system, som specifik er opbygget til sammenfletning af data fra flere  
databaser. Det er ikke velegnet til overførelse til et andet domæne, da det altid medtager hele 
linkstengen med fuld domænenavn. (Se Bilag Z) KMR’s forslag om, at jeg bare kan flytte data
baserne til et andet domæne vil være meget tidskrævende, da alle interne links skal  
reetableres. Jeg forstår da heller ikke en sådan indblanding i DUPS Consult I/S interne  
forretninger.  

 
Det er da også lidt underlig, at KMR mener jeg kan flytte websiden til jeppe‐aakjaer.dk.  
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Domænet er ganske rigtigt købt af DUPS Consult I/S i 2007, men er givet til Aakjærselskabet 
uden beregning i 2013. KMR har altså ikke overblik over Aakjærselskabets domæner, som det 
også viser sig ved andre domæner. Fra bestyrelsesmødet 18. april 2013:  
 

Hos GullestrupNet har vi i øjeblikket to web kørende: www.jenle.dk og skole.jenle.dk. 
Vi arbejder på spor.jenle.dk 
 
Henning og Vinnie Linderoth’s firma DUPS ejer domænet www.jenle.dk og  
www.jeppe‐Aakjaer.dk den sidste er ikke aktiv endnu. Skal flyttes til Aakjærselskabet.  
Aakjærselskabet ejer desuden:, Jens‐Vejmand.dk, Nanna‐Aakjaer.dk,  
Solvejg‐Aakjaer.dk, Esben‐Aakjaer.dk , der ikke er aktive endnu.  

 
Domænerne er købt i 2012. Når der står, at de ikke er aktive betyder det, at der ikke er 
web tilknyttet.  
(Se bilag H og Æ)   

 
I 2016 købes Aakjaerselskabet.dk, der skal være hovedweb og herfra skal man kunne linke til 
de øvrige websteder. Det var meningen, at Aakjærselskabets turistvirksomhed og  
udgivelsesvirksomhed skulle placeres på www.jeppe‐Aakjaer.dk Det skete ikke og derfor  
fortsatte turistområdet som modul på jenle.dk.  

 
Virksomheden DUPS Consult I/S er i dag både et pædagogisk rådgivningsvirksomhed  
og et udgivelsesvirksomhed.   

 
Da vi købte domænet Jenle.dk i 1999 var det tænkt og blev anvendt som et  
pædagogisk/didaktisk projekt, da Vinnie og jeg begge er uddannet Cand. Pæd. Pæd..  
Vinnie desuden med en bachelorgrad i dansk og jeg med speciale i IT‐didaktik med  
en næsten færdig Ph.d. i IT‐didaktik med klasserumsforskning som speciale.  
I 2012 blev der ovenpå jenle.dk og de underlæggende Access‐databaser bygget et  
turistmodul, der kunne styre to lag bl.a. forsiden, men også websidens æstetiske  
udseende. Herunder også et modul til styring af annoncer på de to lag. (se Bilag Ø)  
Det er specifikt det turistmodul, der styrer de to lag, som KMR lægger til grund for  
klageskriftet. Altså en meget lille del af jenle.dk  

 
Turistmodulet er meget begrænset i sit omfang, da det er opbygget til et helt andet  
formål. Meget af indholdet i turistmodulet skal konstant udskifte alt efter  
arrangementer medens andet har en mere stationært indhold. Det gør det svært at  
vedligeholde og ikke velegnet til, at flere er operatører på webben. 
 
… 
 
Jeg nægter ikke, at der har været en tilknytning mellem Aakjærselskabet og jenle.dk.  
Den tilknytning har bestået i, at jeg som formand for Aakjærselskabet i 14 år har  
benyttet en af DUPS Consult I/S domæner jenle.dk til oplysning af aktiviteter på  
Aakjærs Kunstnerhjem Jenle. Det har jeg som medejer af DUPS Consult I/S. Det er  
bl.a. sket ved, at jeg tilføjet et turistmodul på jenle.dk, der styrer to lag og heraf  
forsiden. Underliggende har der i 5 lag været meget store databaser, der har været  
anvendt i forlags sammenhæng. Kun jeg har skrevet på turistmodulet og  
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databaserne. (Se Bilag Z) Det gør jo ikke Aakjærselskabet til ejer af domænet  
jenle.dk, da begrebet Jenle ikke har den singularitet, der juridisk og etisk kan  
legitimere en naturlig sammenhæng. Der er så mange andre, der så også kunne gøre  
krav på domænet. (Se bilag Y)   

 
Lidt af hvert ‐ Nye Web ‐ Skriv Aakjaerselskabet.dk” (en meddelelse  
men ikke en beslutning).  

 
Der var ikke tale om en meddelelse – sådan som KMR har tilføjet, men en  
præsentation af nye web. Og uanset om det har været en meddelelse eller hvad, så  
bliver webben præsenteret og Aakjærselskabet har betalt for domæne og web, som  
det også fremgår af Årsregnskabet 2016, som hele bestyrelsen har godkendt.  
Hvordan skulle det ellers kunne præsenteres? Et Årsregnskab 2016, der for øvrigt  
viste et overskud på god 200.000,‐kr. (Se Bilag M og Æ) Vi taler altså om flere web,  
som bliver knyttet sammen gennem Aakjærselskabet.dk. De web, der også blev  
præsenteret denne dag var: Jeppe‐Aakjaer.dk, Nanna‐Aakjaer.dk – senere kom  
Litteratur‐Aakjaer.dk og Aakj.dk. Den sidste skulle bruges til salg af rundvisning og  
som maildomæne, da Aakjaerselskabet.dk er for langt et navn som maildomæne.  
Litteratur‐Aakjaer.dk var et ønske fra Aakjærselskabets dialektgruppe.  

 
Aakjærselskabets IT‐gruppe har været aktiv i skitseringen af netværket. Det blev  
første gang skitseret allerede i 2012 og forelagt bestyrelsen. Som det ses af Bilag Æ,  
så købes esben‐aakjaer.dk, jens‐vejmand.dk, nanna‐aakjaer.dk og solvejg‐aakjaer.dk  
i 2012. Man havde jeppe‐aakjaer.dk i forvejen.  

 
Intentionen har hele tiden været, at DUPS Consult I/S ikke skulle have så tæt en  
tilknytning til Aakjærselskabet. Til de enkelt web skulle tilknyttes grupper og  
personer, der skulle være ansvarlig for en eller flere web. Samtidig skulle  
programmeringen være let, hvilket den i høj grad er på one.com. 
 

Side 4: ” Men samtidig har den tjent rigtig mange penge ind til 
Aakjærselskabet!”. (Se historikken)  

 
Konteksten ‐ dette citatet kommer fra ‐ er der ikke!? I konteksten står der, at  
jenle.dk skønsmæssigt har kostet DUPS Consult I/S 100.000,‐ kr. fra 1999 til 2012.   
Samtidig har DUPS Consult I/S stået for udgivelser af Aakjærselskabets medlems‐ 
bøger på en måde, så Aakjærselskabet har kunnet få en meget stor gevinst og  
gennem en nem medlemsindmeldelse på nettet har kunnet øge medlemstallet til i  
dag at være blandt Europas største. Andre der har leveret medlemsbøger eller andre  
bøger til Aakjærselskabet har blot givet 30 til 40 % i rabat af udsalgsprisen. Det  
tjener man ikke meget på ved videreformidling. 

 
Som det fremgår af Aakjærselskabets nye web www.jenle.nu (Se Bilag Å) – så er det  
som de skriver ‐ tale om en ufærdig hjemmeside. Det er deres nye hjemmeside. Det  
kunne godt tyde på, at de ikke vil have flere web.   

 
Hvis de vil gøre den nye hjemmeside til én hovedside, så forstår jeg ikke deres krav  
på jenle.dk. Samtidig omdøber de stedet til ”Digterhjemmet Jenle”, der  
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betydningsmæssigt på ”netop dette sted” kun kan rumme forfatteren Jeppe Aakjær  
– uden at nævne Aakjær? Og hvad nu hvis, der bor en digter på en af de andre  
fysiske steder, der hedder Jenle?   

 
Det går imod alle de anbefalinger, som branding‐ og turistfolk er kommet med!  
Vælger man jenle.nu, så har Aakjærselskabet da en masse domæner, som de i  
stedet kan bruge til meget andet?  
… 
Hvad angår ønsket ret og rimelighed, så ville det være dejlig, hvis man ikke bare  
fremkommer med løse påstande, som jeg så skal tilbagevise med dokumentation,  
som I også har til rådighed. Det er ganske enkelt urimelig misbrug af min tid, som  
meget bedre kunne bruges på at reetablere jenle.dk og de to subdomæner – der  
ligger stille. Jenle.dk skal benyttes i forbindelse med DUPS Consult I/S virke i  
forbindelse med forskningen i Aakjær og de udgivelser som studierne og forskningen  
vil kaste af sig. Det fortjener hele familien Aakjær ‐ og det har intet med Aakjærsel‐ 
skabets virke at gøre!” 

 
Som bilag Y har indklagede fremlagt en oversigt med steder og bygninger med betegnelsen ”jenle”. 
 
Bilag Z og Ø er skærmprint fra administrationssiden på domænenavnet ”jenle.dk”. 
 
Bilag Æ er en oversigt over de af klageren registrerede domænenavne under top level-domænet 
”.dk”. 
 
Ved opslag på klagerens hjemmeside på domænenavnet ”jenle.nu” har sekretariatet den 8. april 
2018 taget følgende kopier, jf. i det væsentlige bilag Å: 
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Ved opslag på klagerens hjemmeside på domænenavnet ”aakjaerselskabet.dk” har sekretariatet den 
8. april 2018 taget følgende kopier: 
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Ved opslag på hjemmesiden Internet Wayback Machine (archive.org) har sekretariatet konstateret, 
at der på datoerne 3. november 2016 og 9. juli 2017 er arkiveret følgende hjemmesider på 
domænenavnet ”jenle.dk: 
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Sekretariatet har ved opslag på hjemmesiden Internet Wayback Machine konstateret, at klagerens 
hjemmeside er arkiveret på domænenavnet ”jenle.dk” i årene 2002, 2003, 2004, 2005, 2006, 2007, 
2008, 2011, 2012, 2013, 2014 og 2015. 
Ved opslag på domænenavnet ”jenle.dk” har sekretariatet den 18. oktober 2017 taget følgende kopi, 
jf. bilag 1: 
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Ved fornyet opslag den 8. april 2018 var der ikke en hjemmeside med reelt indhold på 
domænenavnet. 
 
Ved en søgning i Google den 8. april 2018 på ”jenle” blev antallet af søgeresultater oplyst til at 
være ca. 15.900, når søgningen blev afgrænset til sider på dansk. Ved gennemgangen af de første 50 
søgeresultater fremstod 45 søgeresultater som vedrørende omtale af klageren eller af ejendommen 
”Jenle”, der er beliggende på Jenlevej 6, 7870 Roslev, og er kendt som forfatteren Jeppe Aakjærs 
hjem, 3 søgeresultater vedrørte ”Jenle Plantage”, 1 søgeresultat vedrørte et udlejningssommerhus på 
Bornholm med navnet ”Jenle”, mens det resterende søgeresultat vedrørte registreringsoplysninger 
om domænenavnet ”jenle.dk”. 
 
Parternes anbringender kan sammenfattes således: 
 
Klageren har gjort gældende, 
• at ”Jenle” er en ejendom, der blev bygget i 1906 af den danske forfatter Jeppe Aakjær, og hvor 

han boede til sin død i 1930, 
• at ejendommen Jenle og den omgivende jord, der tilhører Skive Kommune og Skov- og 

Naturstyrelsen, i 1981 blev åbnet permanent for offentligheden med mindestuer og museum for 
Jeppe Aakjærs forfatterskab og liv, 

• at klageren er en frivillig forening, hvis hovedformål er at varetage den samlede drift af ”Jeppe 
Aakjærs Digterhjem, Jenle” i samarbejde med Skive Kommune, 

• at indklagede tidligere har været formand for klageren, 
• at indklagede i sin egenskab af frivillig hos klageren den 3. december 1999 selv registrerede 

domænenavnet ”jenle.dk” og uploadede en hjemmeside på domænenavnet, som orienterede om 
klagerens aktiviteter på Jenle, 

• at hjemmesiden på domænenavnet ”jenle.dk” oprindeligt blev hostet på privat basis af 
indklagede, men for 14 år siden blev den flyttet, hvorefter klageren i alle årene derefter har 
betalt for driften af hjemmesiden, 

• at domænenavnet ”jenle.dk” igennem mere end 14 år har fungeret som klagerens hjemmeside, 
• at indklagede aldrig har benyttet domænet til sin egen virksomhed,  
• at indklagede i sin egenskab af formand for klageren i foråret 2017 uden skriftligt samtykke fra 

klagerens bestyrelsen registrerede domænenavnet ”aakjaerselskabet.dk” i klagerens navn og 
flyttede alt indhold på hjemmesiden fra ”jenle.dk” til ”aakjaerselskabet.dk”, 

• at indklagede en månedstid efter flytning af klagerens hjemmesiden meddelte sin afgang som 
formand for klageren og sidenhen også fra klagerens bestyrelse, 

• at alt brochuremateriale udgivet af klageren refererer til domænenavnet ”jenle.dk”, og alle 
hjemmesider, som omtaler stedet Jenle, henviser til domænenavnet ”jenle.dk”, 

• at klageren driver ”Forlaget Jenle”, og langt de fleste hjemmesidehenvisninger i forlagets 
udgivelser henviser til ”jenle.dk”, 

• at det vil være helt uhensigtsmæssigt, hvis de, der søger information på internettet om Jenle, 
ledes til en privatperson, der intet har med Jenle og dets aktiviteter at gøre, 

• at indklagedes registrering af domænenavnet ”jenle.dk” strider imod god domæneskik, 
• at indklagede har tilkendegivet at ville bruge navnet domænenavnet ”jenle.dk” på en måde, der 

er egnet til at skabe forveksling med klagerens aktiviteter, 
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• at indklagede vil kunne anvende en af sine utallige øvrige domænenavne, som f.eks. 
”didaktik.dk”, ”linderoth.dk”, ”dups.dk” eller ”jeppeaakjaer.dk” som adresse for sin ASP-
database, og 

• at klageren i øjeblikket arbejder med Skive Kommune om etablering af ”Den selvejende 
institution JENLE”, hvor klageren skal have en central rolle i både bestyrelsen og driften af 
kulturinstitutionen Jenle. 

 
Indklagede har gjort gældende, 
• at klageren er en forening, der har til formål at drive aktiviteter på Jeppe Aakjærs kunstnerhjem, 
• at klageren efter indklagedes registrering af domænenavnet ”jenle.dk” den 3. december 1999 

gav udtryk for ikke at have interesse i domænenavnet, og at klageren sagde det samme, da 
indklagede tilbød klageren domænenavnet i 2002 og i 2004,  

• at det var intentionen med registreringen af domænenavnet ”jenle.dk”, at det skulle bruges til at 
koordinere forskningen og at fremme undervisningen i Jeppe Aakjærs forfatterskab, og ikke at 
det skulle bruges til orientering om klagerens aktiviteter, 

• at det kun var i perioden 2012 til 2016, at domænenavnet ”jenle.dk” har haft til opgave at  
orientere om kunstnerhjemmets aktiviteter, og i samme periode har forskningen, 
undervisningen og udgivelsen været hovedintentionen med hjemmesiden, 

• at indklagede vil bruge domænenavnet ”jenle.dk” til en hjemmeside vedrørende 
forskning, undervisning og udgivelser, hvilket det altid har været brugt til, 

• at det grundlæggende på domænenavnet ”jenle.dk” er databaserne og ikke forsiderne, 
• at indklagede anslå, at domænenavnet ”jenle.dk” har kostet indklagedes firma 100.000,‐ kr., og 

samtidig har det tjent mange penge ind til klageren, 
• at indklagedes firma gennem alle årene har betalt for både domænenavnet og hosting, og at det 

først var fra januar 2013, at klageren begyndte at betale for hosting af domænenavnet, 
men ikke for domænenavnet, 

• at der ikke var ikke noget skjult eller egenrådigt ved indklagedes registrering af 
domænenavnet ”aakjaerselskabet.dk” til brug for klageren,   

• at der ikke er nogen forbindelse mellem indklagedes afgang som formand for klageren 
den 18. maj 2017 og registrering af domænenavnet ”aakjaerselskabet.dk”, 

• at ingen turister, der kommer lidt væk fra Skive, kender navnet ”Jenle”, men alle kender 
forfatteren Aakjær eller digtet ”Jens Vejmand”, 

• at Forlaget Jenle, der ejes af indklagedes firma, og domænenavnet 
”jenle.dk” er meget tæt forbundet, 

• at ordet ”Jenle” refererer til mange steder, personer mv., og 
• at hvis indklagedes firma ikke længere kan disponere over domænenavnet 

”jenle.dk”, skal der opbygges nye databaser, hvilket vil koste indklagedes firma meget både i 
penge og tid. 

 
 
Nævnets bemærkninger: 
 
Da det må antages, at domænenavnet ”jenle.dk” ikke har erhvervsmæssig betydning for klageren, er 
nævnet tiltrådt af to medlemmer, som repræsenterer henholdsvis forbruger- og erhvervsinteresser, 
jf. § 27, stk. 5, i lov nr. 164 af 26. februar 2014 om internetdomæner (domæneloven). 
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Klageren har gjort gældende, at indklagedes opretholdelse af registrering af domænenavnet 
”jenle.dk” er i strid med god domænenavnsskik, jf. § 25, stk. 1, i lov nr. 164 af 26. februar 2014 om 
internetdomæner (domæneloven). Denne bestemmelse har følgende ordlyd:  
 

”§ 25. Registranter må ikke registrere og anvende domænenavne i strid med god 
domænenavnsskik”. 

 
I forarbejderne til domænelovens § 25, stk. 1, jf. lovforslag L 66 af 13. november 2013 
(Folketingstidende 2013-14, Tillæg A, s. 30-31), er det forudsat blandt andet, at kravet om 
overholdelse af god domænenavnsskik gælder både registrering, ibrugtagning, markedsføring, 
overdragelse, anvendelse og opgivelse af domænenavne, og at det således ikke er tilsigtet at lægge 
nogen begrænsning i, hvilke hændelser omkring registrering og brug af domænenavne, der kan 
være underlagt pligt til at følge god domænenavnsskik. De forhold, der indgår i vurderingen af god 
domænenavnsskik, kan ikke alene angå registreringsøjeblikket, men også ethvert senere tidspunkt. 
Det er endvidere forudsat i forarbejderne, at der fortsat i den praktiske udmøntning af kravet om 
god domænenavnsskik vil kunne indgå en række modstående hensyn, som må afvejes over for 
hinanden. I forarbejderne er blandt andet anført følgende om disse hensyn: 
 

”Loven angiver ikke en prioritering af hvilke hensyn, der vejer tungest, men overlader dette 
skøn til klagenævnet og domstolene. Der er ikke på forhånd foretaget en interesseafvejning 
mellem private registranter, kommercielle eller samfundsmæssige formål. 
 
I lighed med klagenævnets praksis i dag kan klagenævnet og domstolene i vurderingen af god 
domænenavnsskik overveje og balancere forskellige hensyn, herunder blandt andet den 
samfundsmæssige værdi i anvendelsen, hensynet til muligheden for at komme til orde, 
sammenhængen mellem domænenavnet og den faktiske anvendelse, domænenavnets 
anvendelse i praksis eller påtænkte anvendelse (teknisk, aktivt eller passivt), værdien af 
domænenavnet for henholdsvis registranten og tredjeparten, forudgående og efterfølgende 
forhold, der er relevante for vurderingen, om det er anstødeligt, om det er i strid med anden 
lovgivning m.v. 
 
Hertil kommer, at hensynet til de tidsmæssige aspekter af sagen ligeledes kan være relevante 
at inddrage i vurderingen af god domænenavnsskik. Et tidsmæssigt aspekt kunne eksempelvis 
være forholdet mellem tidspunktet for registreringen af domænenavnet og tidspunktet for 
etableringen af en tredjeparts rettighed. Et andet tidsmæssigt aspekt kunne være, om en 
tredjepart har haft mulighed for at registrere det omtvistede domænenavn på et tidligere 
tidspunkt, eller om tredjeparten burde have kendskab til eksistensen af registreringen af 
domænenavnet forinden etableringen af en rettighed.” 

 
Det følger af det anførte, at lovgiver har forudsat, at der ved anvendelse af domænelovens § 25, stk. 
1, i en situation som den foreliggende skal foretages en interesseafvejning og en afvejning af, om et 
domænenavn anvendes på loyal måde og til varetagelse af legitime interesser. 
 
Ifølge sagens oplysninger er ”Jenle” navnet på ejendommen, der nu er beliggende på Jenlevej 6, 
7870 Roslev, og som er kendt for at være opført og beboet af forfatteren Jeppe Aakjær, og at 
betegnelsen ”Jenle” på internettet i meget høj grad forbindes hermed. Det fremgår endvidere af 
sagens oplysninger, at klageren er en frivillig forening, der 
har til formål at drive aktiviteter på Jeppe Aakjærs kunstnerhjem ”Jenle”, at indklagede tidligere i 
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en længere årrække har været frivillig og bestyrelsesformand hos klageren, at indklagedes 
virksomhed har haft forskellige samarbejder med klageren i denne periode, og at domænenavnet 
”jenle.dk” har været brugt til klagerens hjemmeside i hvert fald i årene 2002-2008 og 2011-2016. 
Klageren har på anførte baggrund en væsentlig interesse i kunne råde over domænenavnet 
”jenle.dk”. 
 
Klagerens interesse skal imidlertid afvejes i forhold til de øvrige interesser, som registreringen og 
anvendelsen af domænenavnet ”jenle.dk” involverer, herunder indklagedes interesse. 
 
Indklagede har, efter klagerens hjemmeside ikke længere var knyttet til domænenavnet ”jenle.dk”, i 
en periode anvendt domænenavnet ”jenle.dk” til bl.a. en hjemmeside med oplysninger om Jeppe 
Aakjærs hjem og til markedsføring af foredrag om Jeppe Aakjær gennem indklagedes virksomhed 
DUPS I/S. Indklagede har endvidere oplyst at have brugt domænenavnet ”jenle.dk” i en længere 
årrække som adresse for forskellige databaser med oplysninger relateret til Jeppe Aakjær til brug for 
forskning, undervisning og udgivelser. Klagenævnet finder imidlertid, at disse forhold – efter at 
indklagede er ophørt som bestyrelsesmedlem hos klageren – ikke i sig selv giver indklagede 
adkomst til at opretholde registreringen af domænenavnet jenle.dk. 
 
Da indklagede herefter ikke kan anses for at have en legitim interesse i domænenavnet ”jenle.dk”, 
er det nævnets opfattelse, at det har langt større interesse og værdi for klageren end for indklagede 
at kunne gøre brug af domænenavnet ”jenle.dk”. Den interesseafvejning, som anvendelsen af reglen 
om god domænenavnsskik forudsætter, må derfor føre til, at en opretholdelse af indklagedes 
registrering vil indebære en overtrædelse af god domænenavnsskik, jf. domænelovens § 25, stk. 1. 
Det forhold, at betegnelsen ”jenle” har alternative betydninger, kan ikke føre til andet resultat, da 
indklagede efter det oplyste ikke har anvendt eller har planer om at anvende domænenavnet i en af 
disse betydninger. 
 
I medfør af domænelovens § 28, stk. 4, nr. 1, træffer klagenævnet herefter følgende 

 
 

A F G Ø R E L S E 
 
Registreringen af domænenavnet ”jenle.dk” skal overføres til klageren, Aakjærselskabet. 
Overførslen skal gennemføres 4 uger efter nedenstående dato. 
 
Klagegebyret tilbagebetales til klageren. 
 
Dato: 23. maj 2018 
 

___________________ 
Jacob Waage 

(Formand) 
 
 

 Knud Wallberg Jens Schovsbo 
 
 
 Mette M. Andersen Jeppe Juul 


